
KKT01-0107 

令和 4 年 1 月 7 日 

ご家族様各位 

                                  社会福祉法人 熊本菊寿会 

                                  特別養護老人ホームさわらび 

 

   面会についてのお知らせ（お願い） 

拝啓  

    厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

   

   本年度に入り熊本でもコロナ感染（オミクロン株等）が急拡大してきております。当施設としましても

ご家族様との面会を大事にしており、対面及び窓越しでの面会対応を行っておりましたが、ご利用者様の

安全確保を第一に対応を協議検討しました結果、下記のご対応をお願い申し上げます。 

ご入居者様、ご家族様には大変ご不便をお掛け致しますが、引き続き皆様方のご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1． 対面・窓越しでの面会中止                   

① 期間 ： 令和 4 年 1 月 10 日（月）～  

② 再開 ： コロナ感染状況（オミクロン株）と熊本県のリスクレベルを基準とし、協議後  

面会再開についてご案内いたします。 

2．今後の面会方法 

① 方法 ： ライン面会 

② 開始 ： 令和４年１月 11 日（火）～ 

③ 日時 ： 月曜日～土曜日  9：30～16：00 

④ 時間 ： 1 回 10 分程度 

⑤ 予約 ： 週 1 回 

  ※ライン面会をご希望の方は友だち登録をお願い致します。 

   まだ登録されてない方は別紙をご参照ください。 

                                         以上 

 

【お問い合わせ先】 

                            社会福祉法人熊本菊寿会 

                            特別養護老人ホームさわらび 

                            TEL 096-386-3855 

 担当 池畑・十津川・田中 


